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CASSI - TODOS OS PLANOS
RESULTADOS, PATRIMONIO E APLICACOES - 202503

R$ Milhdes

Resultado  Resultado Patrimonio Aplicacoes
Periodo Mensal Anua Liquido/Social Financeiras

Janeiro 51 51 1.646 3.016
Fevereiro -134 -83 1.512 3.116
Marco 24 -59 1.534 3.140

Abril
Maio
Junho

Julho
Agosto

Setembro
Outubro

Novembro
Dezembro




CASSI
RESULTADOS ANUAIS POR PLANOS

R$ Milhdes

Plano CASSI CASSI CASSI
Associados Familia Essencial Vida Total

-86 -120 -206

251 -126 377
13 944
437 1133

158
-40
64
120




CASSI - TODOS OS PLANOS
RECEITAS, DESPESAS, RESULTADOS, PATRIMONIO

R$ Milhdes

Rec. Desp. Res. Res. Res. Patr. Aplic.
Assist. Assist. Operac Financ. Anua Social Financ

4.037 4.620 -332 120 -206 1.267
4.286 5031 458 77 377 1.020
5.301 4.681 871 69 %4 1.184
5.806 4.449 1.074 1133 3.270
6.009 5.284 146 353 : 3.79

6.448 359 287 , 3.710

6.866 332 3.323

7491 265 3130
1821 77 : 3140




PIC

CASSI - TODOS OS PLANOS
PROVISOES TECNICAS E JUDICIAIS

PPCNG

92

102
112
117

119
122
133

150
151

PEL

421
452
673
649
611
666
782

864
912

PEONA

520
474
454
476
671
824
756

788
786

JUDICIAIS

158
C
198
229
200
225
177

207
211

R$ milhdes
TOTAL

1.191
1.186
1.437
1.471
1.601
1.837
1.848

2.017
2.150




CASSI
INDICE DE SINISTRALIDADE POR PLANOS

Percentual %

Plano CASS| CASSI
Periodo Associados Familia Essencial

2017 106,8 95,0
2018 1135 934
204 84,2
82,5 70,2

99,9 80,8 489

1109 914 48,7

1130 90,1 60,0

1136 87,1 769

202503 1221 79,1 64,6

Indice de Sinistralidade: Despesas Assistenciais/Receitas Assistenciais




CASSI — PLANO DE ASSOCIADOS
CONTRIBUICAO PATRONAL E PESSOAL
R$ milhdes
Contrib. Contrib.
ANO Patronal Pessoal
2017 1.121 53,6 971
2018 1134 53,7 981
2019 1.603 60,5 1.047
2020 1.623 54,9 1.335

2021 1.684 4.8 1.390
2022 1.822 4.8 1.504
2023 2274 58,8 1.592
2024~ 2043 92,5 1851

* Inclusive acdes judiciais e reclamatorias trabalhistas.




CASSI| — PLANO DE ASSOCIADOS
CONTRIBUICAO PATRONAL E PESSOAL
SOBRE DEPENDENTES

R$ milhdes

BB % Ativos % Aposentados %
95,3 8 18 13 2,9

422 61,5 98 14,3 166 24,2
60,8 09 14,3 172 249

454 60,7 14,3 187 25.0
486 144 195 24.5
514 14,5 197 23,7
2,022 13,0 930 222




CASSI
PARTICIPANTES POR PLANOS

CASSI CASSI CASS
Familia Essencial Vida

Convén.
Reciproc.

Plano

Associados

Total Total

409405
403.701

396.7/50
388.673
378545
376.051
372412
369.498
367.685

285.7/18
280.036

261.901
247.012
227570

207.831
192593
176.747

165.848

695.123
683.737

658.651
635.685
608.962
592.702
588.541
57/5.352
563.111

303.106
301.913

292519
198197
193910

199.682
250495

332457

998.229
985.650

951.170
834.602
802.872

792384
839.036

907.809




CASSI - TODOS OS PLANOS
O gueos associados podem fazer para otimizar 0s Servicos da
CASS:

Inscreva-se nos programas APS-Atencao Primaria a Saude em uma CliniCASSI préxima ou
no APS-TELESSAUDE, seasua cidadefoi incluidanesse tipo de atendimento.

Priorize o atendimento ndo emergencial em uma CliniCASSI proxima, que nao tem
coparticipacéo. As CliniCASSI atendem em algumas especialidades.

Oatendimento initermrupto através da TELESSAUDE também n&o tem coparticipacao.

Procure praticar habitos saudaveis de vida relacionados com atividades fisicas e
alimentacéo. No APP vocé pode simular os indices de massacorporal e risco cardiaco.

Confira mensalmente as autorizagbes/cobrancgas efetuadas na sua conta atraves do APP
nas opgdes AUTORIZACOES e EXTRATO DE UTILIZACAQO e conteste junto a CASSI os
procedimentos que n&o sao de suaresponsabilidade ou que n&o foram realizados.

Se na sua cidade a rede credenciada for incipiente, contate previamente prestadores de
servicos de salde locais e caso haja interesse solicite para a CASSI o credenciamento
através daopcéo no APP - INDICAR PRESTADOR.

Indique parentes até o 4°. Grau atraves da opcéo no APP - INDICAR PARENTE para se
associarem aos planos da CASSI, que contam com diversas alternativas de assisténcia
médicae hospitalar..



CASSI - TODOS OS PLANOS
RESULTADOS HNANCEIROS, SINISTRALIDADE E
PARTICIPANTES - 2017 - 2025 - Marco

FONTES:
* Relatorios Anuais da CASSI dos anos de 2017 a 2024.
» APP CASSI > Servicos > Sobre a CASS| > Viséo CASSI.

FAABB-Federacao das Associagcoes de Aposentados e Pensionistas
do Banco do Brasil.

AFABB-DF- Associagao dos Funcionarios, Aposentados e Pensionistas do BB no D=
DIAAP- Diretoria de Assuntos Assistenciais e Previdenciarios.

Mario Smdbes Tavares

afabbdf@afabbdf.org.br
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